
MICHAL   HALVA  
(narozen 20.4.1964 v Brně, žije a tvoří tamtéž) 

 
 

 
 
 

 Michal Halva maluje a kreslí již od dětství. Výtvarné vzdělání získal  
u prof. M. H. Heindlové, studiem dějin umění, odborné literatury a vlastní 
intenzivní tvorbou. 
 Od kresby a grafiky přešel ke složité kombinované technice, kdy při 
využití podkladových materiálů vytváří výrazné struktury v obrazech. Pomocí 
komplikovaně skládaných jednoduchých prvků dosahuje výrazově zajímavých 
kompozic. Obrazy jsou plné záhadných stylizovaných figur, šifer, symbolů a 
znaků a oslovují diváka záhadnou atmosférou výjimečného a nadpřirozeného 
světa. Halvovy obrazy popouští uzdu lidské fantazii, jsou výzvou k zamyšlení 
a hledání souvislostí.  
 Michal Halva je autorem, který mistrně zvládá klasické výtvarné 
techniky a neustále hledá a zdokonaluje techniky nové a netradiční.  
 Výjimečnost jeho tvorby zaujala i v Japonsku, kde realizoval několik 
samostatných autorských výstav. Vystavuje také v galeriích v ČR a Evropě. 
Jeho dílo je zastoupeno v soukromých sbírkách po celém světě. 

 



SAMOSTATNÉ VÝSTAVY OD r. 1989 
(výběr) 

1989  Brno, VUT 
1990  Náměšť nad Osl., radnice 
1991  Svojanov, státní hrad 
1992  Jihlava, Galerie Dílo 
1993  Žďár nad Sázavou, radnice 
1994  Brno, Živnostenská banka 
1995  Brno, Galerie Baret 
1996  Brno, Vinárna Valencie 
1997  Prostějov, Galerie „B“ 
  Praha, Galerie U sv. Martina 
1998  Liberec, Galerie Studna 
  Brno, Galerie Dvorana 
1999  Japonsko, Kóbe, Daimaru 
  Děčín, Galerie Hefaistos 
2000   Liberec, Galerie Studna 
2001  Japonsko, Tokyo, Ikebukuro Tobu Gallery  
  Praha, Chodovská tvrz 
2002  Japonsko, Tokyo, Ikebukuro Tobu Gallery 
2003  Japonsko, Chiba, Sogo Gallery 
2004  Japonsko, Tokyo, Schinjuku, Isetan  
  Japonsko, Kóbe, Daimaru  
2005  Japonsko, Nagoya, Mitsukoshi  
  Japonsko, Okayama, Takashimaya  
  Brno, Galerie za zrcadlem (společně s Ústavem pro  
  mentálně a tělesně postižené děti – keramika)   

Španělsko, Zaragoza Galeria de Arte CTA 
Zlín - Galerie Kincová 

2006  Brno, Galerie Hlinky 
  Japonsko, Tokyo, Isetan 
2007  Brno, Galerie Roca 
  Děčín, Café Galerie 
2008  Náměšť nad Osl., Galerie G 12 (s Pavlem Tasovským) 
  Praha, Chodovská tvrz 
2009  Brno, Galerie Roca 
  Brno, Galerie Dílo 
2010  Znojmo, Hotel Prestige  
2011  Zlín, Městské divadlo (pořádala Galerie Kincová) 
  Brno, Galerie Dílo 
2012   Kroměříž, Galerie 77 
  Rájec nad Svitavou, státní zámek, Galerie Kruh 
  Praha, Hotel Kempinski, (s Pavlem Tasovským) 
  Děčín, Cafe Galerie 
 
 



2013  Prštice, Galerie Aviatik, (s Pavlem Tasovským) 
  Valtice, Hotel Hubertus 
  Brno, Galerie Dílo 
2014  Brno, Galerie Caffe 
  Japonsko, Kóbe, Daimaru Gallery 
  Brno, Coffee club cafeteria 
  Kladno, Galerie Radost 
2015  Japonsko, Tokyo, Isetan Gallery 
  Malhostovice, Libušina galerie 
  Praha, Senát Parlamentu České republiky 
  Olomouc, Galerie Rubikon 
2016  Praha, Víno-Wine Galerie 
  Děčín, Cafe Galerie 
  Adamov, Městské kulturní středisko 
2017  Brno, Galerie 8A 
  Náměšť nad Oslavou, Galerie 12 
  Hradec Králové, Galerie BARBARA 

 

ÚČAST NA SPOL. VÝSTAVÁCH OD r. 1990 
 

1990  Praha, Prašná brána 
1992   Mikulov, Štukový sál Okresního archívu 
  Rakousko, Putovní výstava SU ČSFR 
2003  účast na akci „České umění pro Brazílii“ 
  pořádané pražskou galerií La Femme 
  Výstavy proběhly ve městech: 

Rio de Janeiro (Teatro Villa Lobos) 
Brasilia 
Lídice 
Bahra Mansa 

2006  Praha, Galerie Václava Špály (prezentace Galerie La Femme) 
  Praha, Ministerstvo kultury (projekt Mona Lisa) 
2007  Praha, Parlament ČR (prezentace Galerie Dílo) 
  Bratislava, Galéria Michalský Dvor  
1996 – 2016 

pravidelně vystavuje na kolektivních výstavách pořádaných 
galerií Towo Art Center v Japonsku 

 
 

KNIŽNÍ ILUSTRACE 
 

2001  Miroslav Ivanov, Bohové odešli 
2003  P.F.Art, Kam ve městech 

 


